
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 

Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 
Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 

Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 
Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 

I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. dei 
prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” e “Serv. per la sanità e l’ass. soc.” 

I. Tecnico Economico (SIA) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106 
IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva (SS) 

Tel. 079866169 con corso serale 

 

All’Albo 
Alla sezione PNRR sito WEB 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 Avviso Pubblico 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTA- 
DINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Settembre 2024). FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - Next-GenerationEU 

CUP: B51F24005000006 
CLP: PRJ_141SCU0924X_000191 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per 
oggetto "Programma Scuola digitale 2022-2026; 

 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 
1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “MISURA 
1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(SETTEMBRE 2024)”; 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di 
protocollazione n. 103948 del 04/10/2024, per la partecipazione all'Avviso 
Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (Settembre 2024)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini 
nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard 
che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 
maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento n. 185-1/2024 PNRR, con il quale 
è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi € 7.301,00; 

 
VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, assunta al protocollo 

con n. 660 dell’11/01/2025, di cui al decreto di approvazione elenco istanze 
ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici” finestra temporale n. 1 dal 13/09/2024 al 



18/10/2024; 
 

VISTO il Budget per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 2 del 29/01/2024; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al budget 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione,  
il seguente progetto: 

 

PROGETTO 
Totale autorizzato pro- 
getto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPO- NENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4  Avviso Pubblico “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Settembre 2024). 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

 

 
€ 7.301,00 

REALIZZAZIONE DI UN MODELLO STANDARD DI SITO WEB 

 
 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 
istituendo la sottovoce “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Settembre 2024) SITO WEB Next generation EU – PNRR” del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.1 Funzionamento generale e decoro della scuola, istituendo la scheda 
finanziaria del progetto “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Settembre 2024) SITO WEB Next generation EU - PNRR”  - CUP: 
B51F24005000006”. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof.ssa Sandra Anna Carta   

                                                    (Fto digitalmente ai sensi del CAD) 


		2025-01-18T15:18:50+0100
	SANDRA ANNA CARTA




